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Klimatsmarta belysningslösningar 
med garanterad avkastning

Titan belyser Färjeläge 7 och 8 
i Ystad hamn 

Energisystems Titan gick ut som segrande  
belysningslösning i upphandlingen av två nya 
färjelägen i Ystad hamn. 143st Titan-armaturer 
belyser nu den 94 000m² stora ytan som omfattas 
av miljardprojektet. 

Bakgrund: Flytt av Ystad hamn 
Staden Ystad är byggd runt hamnen och dess verksamhet. 
Ystad hamn är utsedd till central hamn av svenska staten och 
Comprehensive Port av EU. Hamnen utgör kortaste sjövägen 
till Polen och Bornholm, marknader som stadigt ökar.

Djupet i hamnen var inte tillräckligt för kommande  
generationens fartyg och kajkonstruktionen i den inre 
hamnen medgav inte muddring. Ystads kommun tog därför 
beslutet att flytta hamnverksamheten till en ny, yttre hamn. 
Detta är en del av kommunens vision 2030. Det första steget i 
projektet var att anlägga två nya färjelägen: 7 och 8.

Flytten förväntas bidra till att avsevärt minska negativ 
miljöpåverkan och att öka hamnens kapacitet. Projektet 
valdes därför ut i ett EU-initiativ där investeringsstöd går till 
projekt som leder till hållbar och innovativ transportnäring. 
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Belysningslösning: Titan
Energisystems Titan gick ut som vinnande belysningslösning 
i upphandlingen. Armaturen, som tillverkas av engelska 
Midstream, utvärderades av Ystad hamn för belysning av 
ett uppmarschområde med gott resultat. Titan-armaturens 
patenterade linsteknik fördelade ljuset jämnt över området 
utan att störa boende i närheten. En genomarbetad 
armaturoptik är även fördelaktig ur projekteringssynpunkt 
eftersom höga belysningskrav kan uppnås med färre 
armaturer och till lägre installerad effekt än konkurrerande 
lågprislösningar. 

Segrande belysningslösning i miljardprojektet
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Armaturens chassi i rostfritt stål gör Titan resistent mot tuffa, 
havsnära miljöer. Elektronikens livslängd om 200 000 timmar 
samspelar mellan dioder, drivdon och armaturhus vilket 
innebär problemfri drift under väldigt många år.

Generalentreprenaden tilldelades Aarsleff, en internationell 
bygg- och anläggningskoncern som specialiserat sig på 
hamnar och marina konstruktioner. Aarsleff samarbetade 
med Sweco för samordning av beställarkrav och framtagande 
av komponenter för anläggningen, projektering av el- och 
telesystem samt upprättande av systemhandlingar.

–Det har varit ett roligt och spännande projekt. I samarbete 
med Energisystem har en funktionell och energieffektiv 
belysning projekterats fram säger Johan Nilsson, 
projektledare på Sweco.  

Swecos projektering resulterade i 143st Titan-armaturer 
fördelade på 37st belysningsmaster.
 
Byggnation, montage och elektrisk installation
Hållbarhet genomsyrade hela projektet. 850 000m³ 
muddermassor togs upp för att skapa tillräckligt djup i 
den nya hamnen. Muddringsmassorna användes sedan för 
att skapa nya landområden. Merparten av materialet som 
används i utbyggnaden har transporterats sjövägen till den 

tillfälliga kaj som Aarsleff uppförde. På detta sätt har många 
lastbilstransporter undvikits. Enbart de 671 000 ton sten till 
vågbrytarna skulle inneburit 35 000 lastbilar till hamnen. 

94 000m² marksten i betong utgör den körbara ytan som 
omfattas av projektet. Detta är ett mer miljövänligt och 
hållbart alternativ än asfalt.

El-entreprenaden tilldelades Bravida Österlen och 
entreprenadchef Fredrik Lidberg. En leveransplan för el-
material upprättades utefter planerade montagetillfällen. 
Titan-armaturernas kontaktdon levererades i förväg så att 
Bravida kunde förbereda kablaget. Rostfria kopplingsboxar 
från Rittal med egentillverkade fästen försågs med plintar, 
matning och anslutningskablar med förmonterade 
kontaktdon. 

Bravida anlitade Scanmast för montage av belysningstorn 
samt armaturer. Bravida monterade de förberedda 
kopplingsboxarna i masten och anslöt armaturerna. 

–Att vi kunde förbereda så mycket i vår verkstad var 
jättesmidigt! All anslutning gjordes på backen och vi 
behövde inte åka upp i lift efter att masten var rest. Det 
sparade oerhört mycket tid berättar Fredrik Lidberg, 
entreprenadchef på Bravida Österlen
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När Scanmast rest tornen på de, sedan tidigare utplacerade, 
prefab-fundamenten driftsattes anläggningen av Bravida. 
Det enda arbete som utfördes från lift var Scanmasts 
slutliga justering av armaturriktningar. Lars-Göran Kilman, 
montageledare på Scanmast, lovordar montagesamarbetet 
med Bravida: 

–Det gick rekordsnabbt! Montaget på backen gick väldigt 
smidigt och vi hade ett bra samarbete med Bravida. Även 
efterjusteringen gick bra. Det tog oss endast en och en halv 
dag för två personer att rikta in alla armaturer och de tydliga 
montagehandlingarna var enkla att förstå.

Resultatet 
Energisystem besökte hamnen vid flera tillfällen under 
pågående byggnation. Att se Färjeläge 7 och 8 växa fram 
och slutligen belysas av Titan var en mäktig syn. Slutskedet 
av projektet präglades av tester och finjusteringar i samband 
med provanlöp. När det gäller belysningen återstod 
anpassning till hamnens verksamhet.  

–Vi har trimmat in systemet och justerat tiderna. Vi släcker ner 
delar av anläggningen mellan 23:00 och 05:00 när det inte är 
någon verksamhet i Hamnen. Hela anläggningen tänds inför 
dagens första anlöp 05:30, berättar Mats Duvander, drift- och 
underhållschef på Ystad Hamn.

Mats fortsätter: 

–Jag har själv varit ute och tittat vid flera tillfällen och 
det är bra ljus överallt. Nu har vi anlöp av två båtar och 
verksamheten tycker att belysningen fungerar väldigt bra nu 
när ytan är trafikerad. Vi är jättenöjda med resultatet! 

Fakta i korthet

Belysningslösning: 143st Titan 560 fördelade på 37st Delta 
18m belysningstorn
Installerad effekt: 80,51kW
 
Projekt: Ystad hamn Färjeläge 7 och 8
Byggherre: Ystads kommun
Generalentreprenör: Aarsleff
Projektering: Sweco
Elinstallatör: Bravida Österlen, entreprenadchef Fredrik 
Lidberg, montageledare Björn Nilsson
Leverantör belysningstorn: Scanmast, projektledare  
Magnus Backlund, montageledare Lars-Göran Kilman
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Smålandshamnar Oskarshamn  
Först i Sverige med Titan LED mastbelysning

Smålandshamnar Oskarshamn är först i 
Sverige att installera Titan mastbelysning 
från engelska Midstream. 
 
Pilotinstallationen i en 27m mast blev så bra 
att man fortsatte med ytterligare två master 
vid Gotlandsterminalen. 
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Pilotprojektet 
När Energisystem inlett samarbetet med engelska Midstream 
var det dags att hitta ett lämpligt Pilotprojekt. 

Smålandshamnar Oskarshamn hade ett perfekt projekt som 
erbjöd Titan-armaturerna en riktig utmaning: En 27m-mast i 
hamnen ensam skulle belysa en lageryta med 100m radie. 

Masten hade tidigare använts som pilotinstallation när  
Energisystem lanserade 1 000W LED mastbelysning. 

Projekteringen visade att 12st Titan 560 skulle klara av  
uppgiften att lysa upp den 31 400m² stora ytan. 

Masten fälldes och Titan-armaturerna monterades i  
mastkronan, varpå masten återigen restes och den nya  
belysningen driftsattes. Montaget leddes av Vardö El och 
Peter Vilhelmsson. 

Resning av 27m-mast bestyckad med 12st Titan 560
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Ringar på vattnet - Belysning av Gotlandsterminalen
Energisystems ljusmätningar efter installationen visade att 
Titan hållit vad som utlovats i projekteringsfasen.  
Medelbelysningen hade förbättrats och belysningen över 
lagerytan var avsevärt jämnare än tidigare.  
 
Från Smålandshamnars sida beslutade man sig för att gå 
vidare med 2st 18m-master vid gotlandsterminalen.  
Energisystems projektering visade att 5st Titan 320 per mast 
skulle ge kraftigt förbättrad belysning på  
uppmarschområdet. Uppgraderingen till ny belysning var en 
förutsättning för att möta rådande belysningskrav.  
 

Titan 320 i 18m-mast vid gotlandsterminalen

Nya master utan att gräva 
Efter besiktning från Scanmast konstaterades att de  
befintliga fundamenten var väl tilltagna och i gott skick, men 
att de hade ett gammalt bultmönster. Detta löste Scanmast 
genom att specialtillverka en adapter mellan de befintliga  
fundamenten och de nya masterna.  

De nya masterna restes av Scanmasts entreprenör och det 
elektriska montaget leddes återigen av Vardö El och Peter 
Vilhelmsson. 

Adapter gör att en modern mast kan resas på ett 
fundament med gammalt bultmönster
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Verksamheten är nöjd 
Claes Molldén, teknisk chef på hamnen och initiativtagare till 
projekten låter meddela att verksamheten är nöjda med den 
nya belysningen.  
 
En positiv sak, menar  Claes,  är att armaturerna inte  
uppfattas som bländande. Den sofistikerade linstekniken 
fördelar ljuset med perfektion. Detta innebär att ljuset träffar 
den yta man avsett att belysa.  
 

 
Bländande spilljus minimeras eftersom det ändå inte gör 
någon nytta.  
 
Claes tillägger också att ljuset är perfekt för hamnens  
övervakningskameror. 

Gotlandsterminalen by night
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Fakta i korthet:  
 
27m Deltamast lageryta:  

Innan åtgärd: 11st 1 000W samt 1st 270W LED-armatur 
Installerad effekt inkl. drivdonsförluster: 11,3kW 

Belysningslösning: 12st Titan 560 FH 575W
Installerad effekt inkl. drivdonsförluster: 6,9kW
 
Belysningslösning 2st 18m Deltamast  
Gotlandsterminalen:  
 
Innan åtgärd: 10st 400W Högtrycksnatrium
Installerad effekt inkl. drivdonsförluster: 4,8kW 

Belysningslösning: 10st Titan 320 FH 326W
Installerad effekt inkl. drivdonsförluster: 3,3kW 
 
Minskad installerad effekt totalt 5,9kW (37 %) 
 

Smålandshamnar är den ledande hamnoperatören i  
regionen och det innovativa företaget som fokuserar på 
kundens behov och på långa och varaktiga affärsrelationer. 
 
Hamnens konkurrenskraft är baserad på ett högt  
resursutnyttjande, ändamålsenliga hamn- och  
terminalanläggningar, en anpassad maskinpark samt  
professionella och motiverade medarbetare. 

Samtliga projekteringar och investeringar ska präglas av 
miljö- och energimässiga, tekniska och ekonomiska  
sammanvägningar. Hamnen är certifierad enligt ISO 14001 
www.smalandshamnar.com 
 
Vardö El 
070-756 66 49 

 
www.scanmast.se

God belysning ger chaufförerna bästa möjliga synförutsättningar 
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Åhus hamn har installerat kranarmaturen Docker i ett 
pilotprojekt på deras NDC Containerkran.  
 
Vibrationssäkra Docker är utvecklad specifikt för 
kranbelysning. Armaturen är europatillverkad och har 10 års 
funktionsgaranti.  
 
Projektet var mycket lyckat. Att byta konventionell 
kranbelysning mot Docker innebär ökad säkerhet och 
produktivitet tack vare bättre ljus. Docker medför också 
energibesparing och kraftigt minskade underhållskostnader.   
 
Monterat innan åtgärd  
4st 1 000W natrium 
Installerad effekt inkl. drivdonsförluster: 4,8kW 
 
Belysningslösning
4st Docker 300
Installerad effekt inkl. drivdonsförluster: 1,2kW
 
Besparing
Minskad installerad effekt: 3,6kW, 75 %

Åhus Hamn & Stuveri AB bestyckar 
Containerkran med Docker 
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Södra har investerat i en belysningslösning som...
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är europatillverkad•	
är energieffektiv •	
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har 10 års funktionsgaranti•	
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Energisystem gör återbesök efter  
installation och gör ljusmätningar.
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Åhus hamn har investerat i en belysningslösning som...
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Shorelink väljer Docker  
kranbelysning
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Shorelink har investerat i en belysningslösning som...
uppfyller uppställda ljuskrav och önskemål •	
är europatillverkad•	
är energieffektiv •	
är RoHs-certifierad d v s helt fri från farliga tungmetaller•	
bidrar till en säkrare arbetsmiljö •	
har 10 års funktionsgaranti•	
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Åhus hamn utvärderade flera alternativ för belysning av 
ett nytt lagertält. Efter noggrann jämförelse föll valet på 
Intenz, som trots högre investeringskostnad, var den mest 
kostnadseffektiva lösningen sett över tid. Valet av Intenz 
visar på långsiktighet samt fokus på kvalitet och hållbarhet. 

Åhus hamn har investerat i ett nytt lagertält för 
kallmagasinering. Tältet är 92 långt, 40m brett och mäter  
12m i nock.  

Hamnen satsar stora resurser på långsiktig hållbarhet, i denna 
satsning ingår bland annat fokus på smarta och effektiva 
belysningslösningar. Energisystem var en av flera aktörer som 
lämnade förslag på belysning till det nya tältet. Kravställd 
ljusnivå i lagertältet var 200 lux. Energisystems förslag 
innebar 33st Intenz fördelade på 3st längsgående linor. 
Hamnen beslutade sig för detta alternativ. 

Montaget sköttes av Levins el. Närvarostyrning installerades 
för att minimera energiförbrukningen.
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Åhus hamn satsar på hållbarhet  
väljer Intenz för belysning av lagertält 

–Vi har installerat tändning via närvarodetektor och DALI-
styrning, så det tänder upp mer vid aktivitet och beroende 
på ljusnivå, fortsätter Martin Svensson, Teknisk Chef på Åhus 
hamn.  

Energisystem genomförde sedan uppföljning av projektet, 
vilken inkluderade ljusmätning. Mätningarna var till 
belåtenhet för alla inblandade. 

–Det lyser jättebra, utbrister Roger Rohlin som är 
servicetekniker på hamnen.  

Hyresgäster i tältet är för närvarande Lantmännen och Knauf 
Danogips som lagrar storsäck respektive gipsskivor. Martin 
Svensson låter meddela att verksamheten bara har gott att 
säga belysningen i tältet.  
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Av de alternativ som hamnen tog ställning till var inte Intenz 
det med lägst investeringskostnad. Energisystem frågade 
Martin hur det kom sig att valet, trots detta, fallit på Intenz. 
Svaret vi visar på långsiktighet och fokus på effektivitet, 
kvalitet och hållbarhet:  

–Vi fick presenterat Intenz och tyckte den passade bra 
utifrån format. Sen har vi även utvärderat tre andra 
armaturer, men Energisystem hade överlägset lägsta 
beräknade energiförbrukning, bäst ljusutbyte, bäst 
garantitid, samt klarade att hålla nere antalet armaturer i sin 
beräkningsmodell utan att erbjuda sämre belysningsstyrka.

Fakta i korthet

Belysningslösning
33st Intenz M

Installerad effekt: 6,0kW
Installerad belysningseffekt W/m²: 1,6 (yta 3 680m²) 
 
Kravställd ljusnivå: Medel 200 lux
Projekterad ljusnivå: Medel 200 lux
Uppmätt ljusnivå efter åtgärd: 211–375 lux 

Luxmätare: Hagner EC-1

Montage  
Levins El
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“Vi fick presenterat Intenz och tyckte den passade 
bra utifrån format. Sen har vi även utvärderat tre 
andra armaturer, men Energisystem hade överlägset 
lägsta beräknade energiförbrukning, bäst ljusutbyte, 
bäst garantitid, samt klarade att hålla nere antalet 
armaturer i sin beräkningsmodell utan att erbjuda 
sämre belysningsstyrka.” 
 
-Martin Svensson, Teknisk Chef på Åhus hamn
 



Innan åtgärden belystes de sammanlagt 14 400 m²  
magasinen av konventionella armaturer till en installerad 
effekt av 67kW.  
 
Valet av ny belysning föll på Intenz från Energisystem.  
Oslagbar prestanda, europatillverkning, enkel installation och 
tio års funktionsgaranti var bidragande faktorer.  
Smålandshamnar hade dessutom goda erfarenheter av  
armaturen sedan tidigare projekt.  
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Claes Molldén, initiativtagare till projektet från hamnens sida 
har lång erfarenhet av belysning och högt ställda  
kvalitetskrav. Dessutom har man naturligtvis fokus på nöjda 
hyresgäster.
 
Projekteringen från Energisystem visade att dagens  
armaturantal kunde reduceras samtidigt som  
arbetsmiljömässiga ljuskrav för verksamheten möttes.  

Klimatsmarta belysningslösningar 
med garanterad avkastning

Smålandshamnar Oskarshamn miljösatsar på  
magasinbelysning med Intenz
Smålandshamnar Oskarshamn installerar Intenz i två magasin, som disponeras av Scania. 
Resultatet är kraftigt förbättrad belysning och en dryg halvering av installerad effekt.
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Montaget sköttes av Vardö El, som är vana att hantera Intenz. 
Montageledare Peter Vilhelmsson meddelade att  
installationen gått fort och smidigt. Resultatet lät inte vänta 
på sig: 

–Det är stor skillnad på belysningen! Jag är jättenöjd, säger 
truckföraren Gith Andersson när Energisystem är på plats för 
efterbesiktning. Ljusnivåerna visar att projekterad belysning 
klarar uppställda krav. 

Åtgärden har också lett till en kraftig energibesparing.   
Installerad effekt i magasinen har minskat med 63 %.  
Dessutom har Vardö El installerat närvarodetektorer. På så 
sätt optimeras drifttiden efter verksamheten.  
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Klimatsmarta belysningslösningar 
med garanterad avkastning

Fakta i korthet 

Installerade belysningslösningar:
162st Intenz S (E72 142 16)
 
Tidigare installerad effekt: 66,9kW 
Ny installerad effekt: 24,4kW
Minskad installerad effekt: 42,5kW, 66 % 
 
Installerad belysningseffekt W/m²: 1,7 (Yta: 14 393 m²)

Smålandshamnar Oskarshamn 
smalandshamnar.com 
 
Scania 
scania.com 
 
Vardö El
070-756 66 49



Klimatsmarta belysningslösningar 
med garanterad avkastning

Oxelösunds Stålhamn belyser  
Coilshotellet med Intenz och Docker
Förutsättningar 
Mått: 240 x 30,8 m
Takhöjd: 17m 
 
Belysningslösning  
148st Intenz XL (tak) 
14st Docker 150 (traverskranar) 

Innan åtgärd 
Tidigare installerad effekt: 85,0kW 
Tidigare årsförbrukning (6 205h): 527 673kWh 
Installerad belysningseffekt W/m²: 11,5 (yta 7 392 m²) 
 
Efter åtgärd 
Ny installerad effekt: 38,4kW 
Ny årsförbrukning (6 205h): 238 508Wh 
Installerad belysningseffekt W/m²: 5,2 (yta 7 392 m²)

Besparing 
Minskad installerad effekt: 46,6kW, 55 % 
Minskad årsförbrukning (6 205h): 289 165kWh 
 
Garanterad besparing 
Besparing under garantitiden 10 år, drifttid 6 205h/år:
2 891 654kWh 

Ljusmätning 
 
Kravställd ljusnivå: Medel 500  lux 
Projekterad ljusnivå: Medel 538 lux
Uppmätt ljusnivå efter åtgärd: 460–764 lux 

Luxmätare: Hagner EC-1

Energisystem AB 
Riksvägen 22 
611 70 Jönåker

Tel. 0155–975 50 
www.energisystem.se
info@energisystem.se

 

 



Klimatsmarta belysningslösningar 
med garanterad avkastning

 

 
“Det blev jättebra! Personalen är helnöjda, 

det är idel positiva kommentarer” 
-Sören Lindby, områdeschef Stålhamnen

Energisystem AB 
Riksvägen 22 
611 70 Jönåker

Tel. 0155–975 50 
www.energisystem.se
info@energisystem.se



Klimatsmarta belysningslösningar 
med garanterad avkastning

Energisystem AB 
Riksvägen 22 
611 70 Jönåker

Tel. 0155–975 50 
www.energisystem.se
info@energisystem.se



Klimatsmarta belysningslösningar 
med garanterad avkastning

 

 
“Den nya belysningen förenklar vårt arbete,  

nu kan man läsa på etiketterna” 
-Christian Vallin, produktionstekniker

Energisystem AB 
Riksvägen 22 
611 70 Jönåker

Tel. 0155–975 50 
www.energisystem.se
info@energisystem.se



Klimatsmarta belysningslösningar 
med garanterad avkastning

Smedjan får ny belysning

Energisystem AB 
Riksvägen 22 
611 70 Jönåker

Tel. 0155–975 50 
www.energisystem.se
info@energisystem.se

Smålandshamnar Oskarshamn fortsätter  
miljösatsatsning med LED-limpan industri 

Smålandshamnar Oskarshamn väljer att belysa Smedjan med LED-limpan industri. Resultatet: Kraftigt  
förbättrad belysning till halverad energikostnad.

Bakgrund
Smålandshamnar Oskarshamn fortsätter att modernisera sin 
belysning för att minska miljöpåverkan och öka  
säkerheten. Smedjans belysning räckte inte till för  
verksamheten, varför Claes Molldén och Anders Randow på 
Smålandshamnar kontaktade Energisystem för att ta fram en 
modern belysningslösning. 

Energisystem inventerade lokalen och konstaterade att de 
gamla lysrörsarmaturerna inte gav nog ljus för verksamheten. 
I Smedjan svetsar man och svetsning är ett precisionsarbete 
som kräver bra belysning. Precis som i all verkstadsmiljö är 
belysningen också en säkerhetsfråga.  
 



Klimatsmarta belysningslösningar 
med garanterad avkastning

Energisystem AB 
Riksvägen 22 
611 70 Jönåker

Tel. 0155–975 50 
www.energisystem.se
info@energisystem.se

Belysningslösning
Belysningslösningen för Smedjan blev LED-limpan  
industri. Takbelysningen ersattes med Led Limpan L 71W och 
väggmonterad belysning ersattes med LED-limpan S 42W.  
Armaturerna installerades av Vardö El, montaget leddes av 
Peter Villhemsson.
 
Resultat
-Det blev Perfekt Säger Claes Molldén om Smedjans nya 
belysning. 
 
Vid efterbesiktning av Smedjan intygar både Claes och 
Anders att de är väldigt nöjda. Ljusmätningar visade att LED-
limpan överträffade kravställd ljusnivå.  

Den nya belysningen gör att arbetet i Smedjan kan utföras på 
ett effektivt och säkert sätt. Den nya belysnings- 
lösningen är avsevärt mer effektiv än den gamla. En halvering 
av energiförbrukningen innebär bättre belysning till halverad 
energikostnad. LED-limpan har fem års funktionsgaranti. 

Fakta i korthet

Installerat innan åtgärd:  
20st 2x58W samt 6st 2x36 lysrörsarmaturer 
Installerad effekt inkl. drivdonsförluster: 3,4kW  

Belysningslösning: 
6st LED-Limpan 42W (72 138 33)
16st LED Limpan 71W (72 138 35)
 
Installerad effekt inkl. drivdonsförluster: 1,4kW 
 
Minskad installerad effekt: 2,0 kW (60 %)

Installerad belysningseffekt W/m²: 5,6 (yta 250 m²)
 
Ljusmätning efter installation: 660-727 lux 
 

 
Oskarshamns Hamn AB har tagit över driften av hamnen i
Västervik. Det sammanslagna bolaget går under namnet
Smålandshamnar AB. 

I Oskarshamns hamn finns en rad kända, svenska aktörer så 
som Scania och Liljeholmen. Virkeshantering utgör också 
en stor del av verksamheten. I hamnen finns även Gotlands-
terminalen. 

Smålandshamnar AB är ISO 14001-certifierat och företagets
miljöarbete är en integrerad del av verksamheten. Arbetet
innebär bland annat minskade utsläpp, prioritering av
miljömedvetna leverantörer och miljöanpassade produkter 
samt kartlägga miljöbelastningen enligt upprättade mål.
www.smalandshamnar.com
 
Vardö El 
Tel: 0499-228 86

Ovan: 711 lux på arbetsytan - här ska svetsas!




